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E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

زیبایی های جشن قهرمانی استقلال 
جشــن قهرمانی اســتقلال در کنار چند نکته منفی، زیبایی های خاص 
خودش را داشت. از حضور پرشور هواداران استقلال بگیر تا حضور فرزندان 
بازیکنان و گیتار ارسلان و البته جانباز عزیزی که در کنار ماجدی و آجورلو 

مدال ها را به بازیکنان استقلال می داد.
بغض فرهاد مجیدی هنگام دریافت مدال قهرمانی حسابی ترکید 
و همراه او برادرش فرزاد و طاهری و... هم گریه کردند تا شــبی خاص 
برای کادر فنی و هواداران استقلال ثبت شود. شاید فرهاد به خاطر یک 
فصل پرفشــار آن طور اشــک می ریخت اما هر چه بود، اســتقلال و 
استقلالی ها به این قهرمانی و به این جشن نیاز داشتند. آنها در روزهای 
خاصی که آبادان عزادار اســت، یاد جانباختگان حادثه متروپل را هم 
گرامی داشــتند و در عین حال جشن باشکوهی برگزار کردند که در 
مجموع زیبایی هایش بیشتر از نقاط ضعفش بود. استقلال در واقع وقتی 
قهرمان شــد که بازی های مهمی چون دربی و ســپاهان را نباخت و 
تیم هایی چون مس و فولاد را در خانه شان برد. تیمی که ۳۰ هفته نبازد 
و بازی های کلیدی را ببرد، حتماً مستحق قهرمانی است و استقلال هم 
با وجود اینکه در بعضی از بازی ها )از جمله بازی دیشــب( خیلی زیبا 
بازی نمی کرد اما در مجموع شایسته قهرمانی بود و حالا مهم است که 
چطور برای فصل آینده و البته برای آســیا بسته شود. استقلال برای 
تکرار این قهرمانی و موفقیت در لیگ قهرمانان آسیا باید تیم جاه طلبی 
باشد و بداند که سال آینده سطح توقع هوادارانی که دیروز سنگ تمام 

گذاشتند، به مراتب بالاتر می رود.
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 خانم های استقلالی بیرون از ورزشگاه آزادی
دقایقی قبل از بازی، ورزشگاه آزادی کاملًا آبی رنگ شد 
و جالب اینکه با گذشت دقایقی از شروع مسابقه همچنان 
هواداران استقلال وارد ورزشگاه می شدند. نکته دیگر 
اینکه تنی چند از بانوان استقلالی هم که نتوانسته بودند 
بلیت بخرند، پشت درهای بسته ورزشگاه آزادی ماندند.

 فرهاد با سیاوش آمد
فرهاد مجیدی همراه با سیاوش یزدانی و در میان تشویق 
شدید هواداران استقلال وارد ورزشگاه شد. گابریل پین هم 
همراه با فرزاد مجیدی آمد و او هم به شدت تشویق شد. در 
شروع مسابقه بازیکنان هر دو تیم در مراسم گرامیداشت 
حادثه دیدگان ســاختمان متروپل آبادان شرکت کردند. 
استقلالی ها پلاکارد بزرگی هم در دست داشتند که جمله 

»آبادان تسلیت« روی  آن خودنمایی می کرد. 
 تزئین اتاق کنفرانس با بادکنک های آبی

اتاق کنفرانس مطبوعاتی هم به خاطر شب تولد فرهاد مجیدی 
کلی تزئین شــده بود و بادکنک های آبــی در آن خودنمایی 
می کرد. مجیدی در شروع مسابقه بیشتر از تمام شاگردانش 

تشویق شد و عکاسان هم مدام از او عکس می گرفتند. 
 باز هم تونل افتخار

بازیکنان نفت مسجدسلیمان هم برای استقلالی ها 
تونل افتخــار زدند که این حرکت مورد اســتقبال 
حاضران در ورزشگاه آزادی قرار گرفت. نفتی ها هم که 

با شکست شهرخودرو در لیگ برتر ماندنی شده بودند 
روحیه خوبی داشتند و در شروع بازی اصلاً تحت الشعاع 

جو سنگین ورزشگاه قرار نگرفتند.
 جمعیتی که پشت درها ماندند

استقلال نیمه اول گل نزد اما در بین دو نیمه هواداران به شدت 
تیم شان را مورد تشویق و حمایت قرار دادند. با گذشت یک 
نیمه هنوز عده ای پشت درهای ورزشگاه مانده بودند و تلاش 
می کردند وارد ورزشــگاه شــوند. خبرنگاران خبرورزشی 
می گفتند حداقل 1۰ هزار نفر پشت درهای بسته مانده بودند. 

 جیمی جامپ مؤدب
دقیقه 5۳ بازی استقلال و نفت مسجدسلیمان شاهد حضور یک 
جیمی جامپ مؤدب در ورزشگاه بودیم. او به قول محمدرضا احمدی 

فقط به زمین پرید که به فرهاد مجیدی ادای احترام کند و برود!
 بچه های استقلالی

استقلالی ها هم مثل پرسپولیسی ها با فرزندان خود در 
جشن قهرمانی شرکت کردند تا صحنه های جذابی را 
شاهد باشیم. دختر حســینی و وریا و فرزندان ژستد 
حسابی جشن قهرمانی استقلال را جذاب کرده بودند. 

وریا البته پسرش را هم آورده بود.
 ارسلان با عینک دودی و گیتار

ارسلان مطهری هم با عینک دودی و گیتارش حسابی 
در جشــن قهرمانی استقلال به چشم آمد. سیلوا هم با 
پرچم برزیل و البته فرزندانش کلی شادی کرد و شبی 

خاطره انگیز برایش رقم خورد.
 مجیدی سوژه عکاسان

فرهاد مجیدی در جشــن قهرمانی با خیلی از کودکان 
عکس گرفت و جالب اینکه شهاب هوادار ویژه استقلال 

هم در کنار فرهاد دیده می شد.
 همه شماره 10 شدند

در جشن قهرمانی شماره پیراهن تمام بازیکنان شماره 1۰ 
به نشانه 1۰ قهرمانی این تیم در تاریخ لیگ های ایران بود.

 ترقه های دانشگر زیر پای استقلالی ها!
تعدادی از بازیکنان اســتقلال فرزنــدان خود را برای 
شرکت در جشــن قهرمانی به استادیوم آورده بودند و 
بعضی از آنها هم وسایل عجیب و غریبی همراه داشتند. 
برای مثال ارسلان مطهری دو گیتار با خود آورده بود و 
محمد دانشگر نیز تعداد زیادی ترقه همراه داشت که در 
مراسم جشن قهرمانی آنها را روشن می کرد و زیر پای 

همبازیانش می انداخت!
 ماجدی و آجورلو مدال دادند

مدال هــای قهرمانــی را ماجدی )که خــودش بازیکن 
استقلال بود( و آجورلو دادند. بازیکنان استقلال یکی یکی 
با فرزندان شان و البته گوشی به دست به سمت سکوی 

قهرمانی رفتند و آماده جشن بزرگ قهرمانی شدند.
 بوسه آبی بر کاپ قهرمانی

ســیاوش یزدانی هم در جشــن قهرمانی استقلال حسابی 

تشویق شد. درســت مثل وریا غفوری که وقتی نامش را از 
بلندگو صدا زدند، ورزشگاه به وجد آمد. از نکات جالب جشن، 
شکم فرزاد مجیدی بود که بدجوری بزرگ شده بود. در نهایت 
وریا جام را بلند کرد و استقلالی ها بر کاپ قهرمانی بوسه زدند.

 اشک های فرهاد
اشک های فرهاد مجیدی در جشن قهرمانی استقلال از 
مهمترین نکات این جشن بود. همراه با او فرزاد، غلامپور، 
طاهــری و... هم اشــک ریختند و البته کســانی که در 
ورزشــگاه بودند، خیلی متوجه اشــک های ســرمربی 
استقلال نشدند. جالب اینکه آجورلو دست فرهاد را گرفت 
و او را پیش بازیکنان برد تا جشن استقلالی ها تکمیل شود.

شرط رضايیان براي حضور در برنامه فوتبال برتر  
بعد از استقلالي ها مهمان برنامه مي شوم!

رامین رضاییان همان طور که در صفحه شــخصي خودش هم اعلام کرد 
دیشب مهمان برنامه فوتبال برتر بود. آنچه اما نمي دانید مربوط به شرط 
جالب مدافع راست پرسپولیس براي تهیه کننده این برنامه بود: »من بعد 
از استقلالي ها به برنامه مي آیم، نه قبل و نه همزمان با آنها!« از آنجایي که 
ســیروس دین محمدي، حنیف عمران زاده، محمد نــادري و... به عنوان 
استقلالي در شب جشن قهرماني این تیم به برنامه فوتبال برتر و شبکه۳ 
دعوت شده  بودند رامین رضاییان ترجیح داد براي جلوگیري از حساسیت ها 

قبل یا همزمان با آنها در این برنامه حاضر نشود. 
پيشكسوت جنجالي پرسپوليس به قولش عمل كرد   

گلر ســابق باشگاه پرسپولیس مدعي شده بود در جشن قهرماني باشگاه 
استقلال شرکت خواهد کرد. وحید قلیچ پیشکسوت باشگاه پرسپولیس 
یکي از کساني اســت که حواشي زیادي در فضاي مجازي دارد و معمولاً 
صحبت هایش جنجالي مي شود. قلیچ که در این فصل بارها از پرسپولیسي ها 
انتقاد کرد، چندي پیش از ســوي کادر فني این تیم از ورود به تمرینات 
پرسپولیس منع شد. همین کار یحیي و همکارانش و البته انتخاب محمدي 
به عنوان معاون باشــگاه پرسپولیس که قلیچ از مخالفان سرسخت او به 
حساب مي  آید، باعث شد این پیشکسوت جنجالي در ادعاي عجیب عنوان 
کنــد که از این به بعد طرفدار اســتقلال خواهد بود. حالا بعد از قهرماني 
اســتقلال در لیگ برتر، قلیچ صحبت هاي عجیب تري را هم مطرح کرد و 
مدعي شد قصد دارد در جشن قهرماني استقلال شرکت کند و بازیکنان و 
کادر فني این تیم را تشویق کند. حالا این پیشکسوت جنجالي پرسپولیس 
به قولش عمل کرد و با حضور در ورزشــگاه آزادي ضمن تماشــاي بازي 

استقلال و نفت مسجدسلیمان، در جشن قهرماني آبي ها شرکت کرد. 
تلاش برادر حسيني براي ورود به ورزشگاه   

در حالي که سیدحســین حسیني به عنوان سنگربان اصلي در درون دروازه 
استقلال ایستاده بود، برادرش بیرون ورزشگاه آزادي نهایت تلاش خود را انجام 
مي داد تا بتواند وارد استادیوم شود! برادر سنگربان استقلال به هر دري مي زد، 
نمي توانست مجوز ورود بگیرد و با درِ بسته مواجه مي شد. حتي برخي از عوامل 
برگزاري این مسابقه که بیرون حضور داشتند، به او توصیه کردند تا دیر نشده 

به خانه برگردد و مراسم اهداي کاپ را حداقل از تلویزیون تماشا کند. 

حامد لک و علیرضا بیرانوند سابقه 17 کلین شیت در یک فصل رقابت های لیگ 
برتر را برای خود ثبت کرده بودند ولی حســین حســینی دیشب از هر دوی این 
دروازه بانان سبقت گرفت. ســنگربان ثابت و ملی پوش استقلال در بازی با نفت 
مسجدسلیمان برای هجدهمین مرتبه در لیگ بیست و یکم دروازه خود را بسته 

نگه داشت تا با این کار از بیرانوند و لک سبقت بگیرد.

محمدرضا احمدي که وظیفه گزارش بازي اســتقلال با نفت مسجدسلیمان را 
برعهده داشت در اوایل نیمه دوم جمله ویژه و کنایه آمیزي به کار برد و گفت: »در 
پایان بازي جشن قهرماني و مراسم اعطاي کاپ به استقلال را هم با درخواست 
وزارت ورزش پخــش مي کنیم.«  احمدي در حالي این حرف را بر زبان آورد که 
مدیران اســتقلال یک شنبه شب مدعي شــده بودند بهتر است شبکه۳ جشن 

قهرماني آنها را پخش نکند ولي ظاهراً شرایط به گونه دیگري رقم خورد. 

تیم هاي پیکان و مس رفسنجان از ساعت 19 دیشب در چارچوب دیدارهاي هفته سي ام 
لیگ برتر در ورزشگاه شهید دستگردي و با قضاوت فرزاد منصوري به مصاف هم رفتند. 
دیداري که براي هر دو تیم تشریفاتي بود و نتیجه این بازي تأثیري در سرنوشت دو تیم 
نداشت. پیکان تیم برتر میدان در 45 دقیقه نخست بود و این بازي در نیمه اول با برتري 
یک- صفر شــاگردان سیدمجتبي حسیني به پایان رسید. گل پیکان را تیتو اوکلیو از 
روي نقطه پنالتي به ثمر رساند. در نیمه دوم مس بازي هجومي را به نمایش گذاشت و 
موفق شد با گل دقیقه 6۰ حسن جعفري بازي را به تساوي کشاند. در نهایت هم دو تیم 

به تقسیم امتیازات رضایت دادند و بازي با همان نتیجه یک-یک به پایان رسید. 

در حرکتــی عجیب و البته جالب فرهاد مجیدی بعد از تعویض صالح 
حردانی او را کول کرد و روی نیمکت برد! این صحنه از تلویزیون هم به 
نمایش درآمد و مورد استقبال قرار گرفت. حردانی از بازیکنان محبوب 
مجیدی اســت که از دوران حضور فرهاد در تیم امید رابطه آنها خیلی 

خوب است. 
 پخش جشن قهرمانی به درخواست وزارت ورزش!

محمدرضا احمدی اواخر بازی اعلام کرد به درخواست وزارت ورزش مراسم 
جشن قهرمانی استقلال برای شما بینندگان عزیز پخش می شود! همان طور 
که می دانید باشگاه استقلال بدون توجه به خواسته میلیون ها استقلالی 

خواستار آن شده بود که جشن قهرمانی از تلویزیون پخش نشود.
 پیشکسوتان پشت در ماندند!

به شکل عجیبی پیشکسوتان استقلالی که برای حضور در جشن قهرمانی 
دعوت شده بودند، پشت درهای بسته ماندند! این حجم از نظم و هماهنگی 

فقط در فوتبال ایران و در چنین روزهایی دیده می شود.
 آمانوف ورزشگاه را نیم خیز کرد

در آخرین دقایق بازی ضربه زیبای آمانوف با پای چپ به تیر دروازه حریف 
خورد تا ورزشــگاه نیم خیز شــود. طبعاً اگر این توپ گل می شد، جشن 
قهرمانی استقلال باشکوه تر هم می شد اما آمانوف که مقابل نساجی پنالتی 

خراب کرده بود، خیلی بدشانس بود.
 استقلالی ها خدا را شکر کردند

بعد از ســوت پایان بازی و قهرمانی اســتقلال با 68 امتیاز، بسیاری از 
هواداران استقلال خدا را شکر کردند که تیم شان بدون شکست قهرمان 
شد. هواداران استقلال هم با اینکه انتظار برد داشتند اما به خاطر جشن 

قهرمانی خوشحال بودند.
   مجیدی وسط زمین رفت

بعد از اتمام بازی مجیدی به بازیکنان دو تیم خسته نباشید گفت و بلافاصله 
به رختکن رفت. در این لحظات جو ورزشگاه کاملًا حال و هوای قهرمانی 
استقلال را داشت و هواداران تیم قهرمان مدام تیم شان را تشویق می کردند.

پسر منصور پورحیدري گفت: »اینقدر با دعوا و فشار وارد استادیوم شدیم که فکر 
مي کنم تمام بدنم کبود شــده اســت.« علي پورحیدري فرزند زنده یاد منصور 
پورحیدري که بعد از ظهر دیروز از سوي باشگاه به همراه دیگر پیشکسوتان استقلال 
براي حضور در استادیوم آزادي دعوت شده بود، در گفت وگو با خبر ورزشي، درباره 

اتفاقاتي که در این حد فاصل برایش رخ داد اظهاراتي را مطرح کرد. 
  شنیدیم شما را به استادیوم راه نداده اند؟

بله! متأسفانه ظاهراً مسئولان ورزشگاه در جریان این موضوع نبودند که 
باورش ســخت است. در صورتي که مدیران باشگاه مي گفتند از قبل این 

مسائل با مجموعه ورزشي آزادي هماهنگ شده بود. 
  چه مدت بیرون ورزشگاه معطل شدید؟

بیشــتر از ۳ ساعت! ما تقریباً حدود دقایق 65 تا 7۰ بازي بود که تازه توانستیم 
وارد شویم. شرایط سخت بود. من سن و سالم کم است و با اینکه توان جسماني ام 
بهتر است، خیلي اذیت شدم. واقعاً در این مدت نگران پیرمردهاي بزرگ استقلال 
مثل آقایان جواد قراب، حسین فرزامي، منصورخان رشیدي و پرویز مظلومي 
بودم که تحت فشار و ضرباتي که به ما وارد مي کردند پس از مدت زمان طولاني 
انتظار و سرپا ایستادن وارد استادیوم شدیم. فکر مي کنم بدنم حسابي کبود شده 

است. اینقدر که لابه لاي نرده ها و در ورودي تحت فشار بودیم. 
  چرا شما را راه نمي دادند؟

مي گفتند هماهنگ نشده! در صورتي که باشگاه بلیت هاي VIP را داشت و از 
طرفي مسئولان مجموعه ورزشي مي گفتند براي VIP بلیت فروشي شده است! 
این شــرایط خیلي بد بود. به نظر مي رسید تعمدي در کار است تا باشگاه را 

مقابل پیشکسوتان قرار دهند. اتفاقاتي که امروز رخ داد اصلًا طبیعي نبود. 
  چطور؟

به نظر مي رســید مي خواستند مشکلاتي براي باشگاه استقلال به وجود 
بیاورند. تیمي که مردمي باشد، دشمن هم زیاد دارد. متأسفانه این اتفاقات 

اصلًا در  شأن باشگاه استقلال و به ویژه پیشکسوتان آن نبود. 

پیشکسوت اســتقلال گفت: »بیرون در ورزشــگاه من و یک مشت از 
موسفیدهاي اســتقلال را سرپا نگه داشته بودند و بدترین رفتارها با ما 
کردند.«  حسین فرزامي، بازیکن و مدیر اسبق باشگاه استقلال در گفت وگو 
با خبر ورزشــي، درباره اتفاقات پیش از ورود خود و دیگر پیشکسوتان 

استقلال به ورزشگاه آزادي اظهاراتي را مطرح کرد. 
  چه اتفاقي رخ داد که نتوانستید از ابتداي بازي وارد استادیوم شوید؟

باور کنید پشیمان شدیم از اینکه خواستیم به استادیوم بیاییم. اصلاً بي خود 
آمدیم! ظاهراً یادشان رفته ما چه کساني هستیم. 

  اخبار رسیده از استادیوم حاکي از این بود که رفتار مناسبي با شما صورت نگرفته است.
اصلًا مناسب نبود! اصلًا در  شأن  ما نبود. آقایان کارگر جم، پرویز مظلومي، 
جواد قراب، گودرز حبیبي و خیلي هاي دیگر اینجا کنارم بودند و به قدري 

با ما بدرفتاري شد که هر چقدر بگوییم کم است. 
  چقدر معطل شدید؟

نزدیک به ۳ ساعت معطل شــدیم! اصلًا انگار نه انگار که ما آنجا ایستاده 
بودیم. هیچ کس جواب ما را نمي داد. باشگاه هم کاري از دستش برنمي آمد. 

  به این موضوع فکر کردید که به خانه برگردید؟
مــا نه راه پس داشــتیم و نه راه پیش!  گیر کــرده بودیم. جایي بودیم که 
پشت ســرمان هواداران بودند و جلوي رویمان میله هاي آهني. وضعیت 
خیلي بدي بود. آخر ســر هم یک ربع مانده به پایان بازي توانستیم وارد 

شویم. حرمت هیچ یک از پیشکسوتان استقلال رعایت نشد. 

 همه بدنم را كبود كردند 
تا به استاديوم راه مان دادند

علي پورحیدري: شأن پیشكسوتان باشگاه را له كردند
مجيدی، حردانی را كول كرد!

آمانوف ورزشگاه را نیم خیز كرد
جشن استقلال را به درخواست 
وزارت ورزش پخش مي كنيم!

كنايه گزارشگر بازي 

سبقت حسينی از دو دروازه بان پرسپوليسی 
با ثبت هجدهمین كلین شیت 

حسيني و ربيعي امتيازات را تقسيم كردند 

بي خود به استاديوم رفتيم
بدترين رفتارها را ديديم

فرزامي در گفت وگو با خبر ورزشي: بین مردم و میله ها  گیر كرديم!

در حاشیه جشن قهرمانی استقلال
استقلال جام گرفت، اشک مجيدی درآمد

لحظاتي پس از آنکه استقلال قهرماني لیگ برتر را مال خود کرد، علي دایي 
کاپیتان و سرمربي اسبق پرسپولیس هم با انتشار متني این موفقیت را به 
استقلالي ها تبریک گفت. شهریار همچنین از پرسپولیسي ها نیز براي اینکه 

تا آخرین لحظه جنگیدند، تشکر کرد. 

در اوایل نیمه دوم مسابقه اتفاق عجیبي براي مدیرعامل باشگاه استقلال 
رخ داد. مصطفي آجورلو که در جایگاه VIP نظاره گر بازي بود، براي انجام 
کاري چند دقیقه از این جایگاه خارج شــد اما هنگامي که قصد بازگشت 
داشــت او را راه نمي دادند! قضیه حسابي بالا گرفت و تمام عوامل باشگاه 
استقلال که در ورزشگاه حضور داشتند، براي حل مشکل آجورلو و بازگشت 
او به VIP بسیج شده بودند. مشکلي که در نهایت مرتفع شد و مدیرعامل 

به صندلي خود بازگشت. 

تبريک  علي  دايي   به استقلالي ها 

آجورلو را راه نمي دادند!

اـپ قهرمانی ی بر                                    ک بوسه آبـ
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